[image: ]

I N D I C A Ç Ã O

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, para que entre em contato com o departamento competente no sentido de se fazer projeto de implantação de bueiros inteligentes em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, este vereador viu reportagem através das redes sociais da implantação de cestos nos bueiros, que impedem que o lixo caia nas galerias de águas pluviais.

Esta iniciativa foi do vereador Yagan Arbax Dadam, da cidade litorânea de Itapema, em Santa Catarina.

Achei a ideia muito interessante, de fácil execução e custo baixo, se levarmos em consideração os benefícios e facilidades que pode trazer tanto para a administração pública, meio ambiente e a própria população.

Sabedor que a atual administração tem feito um grande trabalho de desobstrução e recuperação das bocas de lobo e galerias de água pluviais e para que todo este serviço tenha uma maior duração e eficácia, peço o atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões, em 29 de outubro de 2018.

[bookmark: _GoBack]

NILES ZAMBELO JUNIOR
VEREADOR

image1.png
PROTOCOLO 882/2018 - 29/10/2018 11:10 - LILIANE